Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 604/2025

Requer ao Executivo Municipal, informações sobre o
andamento do processo envolvendo os imóveis
urbanos que foram objeto de desafetação e tiveram
permuta autorizada com o objetivo de viabilizar a
ampliação do Aeroporto Regional de Pato Branco –
Professor Juvenal Loureiro Cardoso, no ano de 2024.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, informações sobre o andamento do
processo envolvendo os imóveis urbanos que foram objeto de desafetação e tiveram permuta
autorizada com o objetivo de viabilizar a ampliação do Aeroporto Regional de Pato Branco –
Professor Juvenal Loureiro Cardoso, no ano de 2024.

A solicitação se justifica pela necessidade de transparência e acompanhamento
das ações do Executivo em relação a projetos estratégicos de infraestrutura para o município,
especialmente no que diz respeito à ampliação do aeroporto, considerada fundamental para o
desenvolvimento regional, atração de investimentos e melhoria da mobilidade aérea.

A população e esta Casa Legislativa têm interesse em acompanhar a evolução do
processo, garantindo que os imóveis públicos estejam sendo utilizados conforme os objetivos
aprovados e que os trâmites estejam em conformidade com a legislação vigente.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

F
2A

-8
E

D
4-

84
D

5-
F

85
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
2A

-8
E

D
4-

84
D

5-
F

85
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DF2A-8ED4-84D5-F85C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 24/06/2025 15:48:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/DF2A-8ED4-84D5-F85C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/DF2A-8ED4-84D5-F85C